
02 DE ABRIL DE 2022 – XXXI – Nº 65 –
JABOATÃO DOS GUARARAPES
2 de abril de 2022

GABINETE DO PREFEITO

ATOS DO DIA 01 DE ABRIL DE 2022

O Prefeito do Município do Jaboatão dos Guararapes, no uso das atribuições
conferidas  pela  Lei  Orgânica,  e  considerando  o  que  estabelece  a  Lei
Complementar Municipal n.º 38/2021, de 05 de fevereiro de 2021.

RESOLVE:

Ato nº 0194/2022 – NOMEAR MARIA GIVONETE DA SILVA LUBARINO, no cargo de
Direção e Gerenciamento de SECRETÁRIO EXECUTIVO, símbolo CDG-2, na SECRETARIA
EXECUTIVA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA DA EDUCAÇÃO, com efeito a
partir de 1º de abril de 2022.

Ato nº 0195/2022 – NOMEAR NADJANE ARCANJO NEVES DE LIMA, no cargo de Direção
e  Gerenciamento  de  SECRETÁRIO  EXECUTIVO,  símbolo  CDG-2,  na  SECRETARIA
EXECUTIVA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA DA SAÚDE, com efeito a partir
de 1º de abril de 2022.

Ato nº 0196/2022 – NOMEAR CARLOS ALBERTO DE ARAUJO SILVA, no cargo de Direção
e  Gerenciamento  de  SECRETÁRIO  EXECUTIVO,  símbolo  CDG-2,  na  SECRETARIA
EXECUTIVA DE SERVIÇOS URBANOS E DE DEFESA CIVIL, com efeito a partir de 1º de
abril de 2022.

Ato nº 0197/2022 – NOMEAR EDUARDO TORRES CAVALCANTI, no cargo de Direção e
Gerenciamento de SECRETÁRIO EXECUTIVO, símbolo CDG-2, na SECRETARIA EXECUTIVA
DE OBRAS, com efeito a partir de 1º de abril de 2022.

Ato nº 0198/2022 – NOMEAR JOAO ALVES TIMOTEO NETO, no cargo de Direção e
Gerenciamento de SECRETÁRIO EXECUTIVO, símbolo CDG-2, na SECRETARIA EXECUTIVA
DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, com efeito a partir de 1º de abril de 2022.

Ato nº 0199/2022 – NOMEAR PLINIO SERRANO DE ANDRADE JUNIOR, no cargo de
Direção e Gerenciamento de SECRETÁRIO EXECUTIVO, símbolo CDG-2, na SECRETARIA
EXECUTIVA DE FINANÇAS E CONVÊNIOS, com efeito a partir de 1º de abril de
2022.

Ato nº 0200/2022 – NOMEAR EUGENIO DANIEL DE MELO PESSOA LEITE, no cargo de
Direção e Gerenciamento de SECRETÁRIO ESPECIAL, símbolo CDG-2, na SECRETARIA
ESPECIAL DE REGIONALIZAÇÃO DA GESTÃO, com efeito a partir de 1º de abril de
2022.

Ato nº 0201/2022 – NOMEAR DENIS OLIVEIRA SILVA, no cargo de Direção e

https://guiana1.jaboatao.pe.gov.br/2022/04/02/02-de-abril-de-2022-xxxi-no-65-jaboatao-dos-guararapes/
https://guiana1.jaboatao.pe.gov.br/2022/04/02/02-de-abril-de-2022-xxxi-no-65-jaboatao-dos-guararapes/


Gerenciamento  de  PRESIDENTE,  símbolo  CDG-2,  na  COMPANHIA  MUNICIPAL  DE
AGRICULTURA E ABASTECIMENTO (COMAB), com efeito a partir de 1º de abril de
2022.

Ato nº 0202/2022 – NOMEAR LUCILEIDE FERREIRA LOPES, no cargo de Direção e
Gerenciamento de PRESIDENTE, símbolo CDG-2, na INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS
SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE JABOATÃO DOS GUARARAPES (JABOATÃO-PREV),
com efeito a partir de 1º de abril de 2022.

Ato nº 0203/2022 – NOMEAR JOSE CAVALCANTI DE RANGEL MOREIRA, no cargo de
Direção  e  Gerenciamento  de  SUPERINTENDENTE  ESPECIAL,  símbolo  CDG-3,  na
SUPERINTENDÊNCIA ESPECIAL DE PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR (PROCON), com
efeito a partir de 1º de abril de 2022.

Ato nº 0204/2022 – NOMEAR RENATA CRISTINA BELMONT CALHEIROS, no cargo de
Direção e Gerenciamento de SUPERINTENDENTE, símbolo CDG-3, na SECRETARIA
EXECUTIVA DE FINANÇAS E CONVÊNIOS, com efeito a partir de 1º de abril de
2022.

Ato nº 0205/2022 – NOMEAR FRANCISCO JOSE GALINDO DE MEDEIROS FRANCA DE
OLIVEIRA, no cargo de Direção e Gerenciamento de GERENTE, símbolo CDG-4, na
SUPERINTENDÊNCIA ESPECIAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS, com efeito a partir de
1º de abril de 2022.

Ato nº 0206/2022 – NOMEAR FLAVIANE RIBEIRO QUEIROZ, no cargo de Direção e
Gerenciamento de GERENTE, símbolo CDG-4, na SUPERINTENDÊNCIA ESPECIAL DE
LICITAÇÕES E CONTRATOS, com efeito a partir de 1º de abril de 2022.

Ato nº 0207/2022 – NOMEAR MARIA EMILIA DE SOUZA FERRAZ, no cargo de Direção e
Gerenciamento de GERENTE, símbolo CDG-4, na SUPERINTENDÊNCIA ESPECIAL DE
LICITAÇÕES E CONTRATOS, com efeito a partir de 1º de abril de 2022.

Ato nº 0208/2022 – NOMEAR SERGIO ALBERTO RIBEIRO BACELAR, no cargo de Direção
e Gerenciamento de GERENTE, símbolo CDG-4, na SUPERINTENDÊNCIA ESPECIAL DE
LICITAÇÕES E CONTRATOS, com efeito a partir de 1º de abril de 2022.

Ato nº 0209/2022 – NOMEAR RAFAEL RODRIGUES DOS SANTOS, no cargo de Direção e
Gerenciamento de GERENTE, símbolo CDG-4, na SUPERINTENDÊNCIA ESPECIAL DE
LICITAÇÕES E CONTRATOS, com efeito a partir de 1º de abril de 2022.

Ato nº 0210/2022 – NOMEAR ABIMAEL FELIX DA SILVA, no cargo de Direção e
Gerenciamento  de  COORDENADOR,  símbolo  CDG-5,  na  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
SAÚDE, com efeito a partir de 1º de abril de 2022.

Ato nº 0211/2022 – NOMEAR JOSE BATISTA COSTA JUNIOR, no cargo de Direção e
Gerenciamento  de  COORDENADOR,  símbolo  CDG-5,  na  SECRETARIA  ESPECIAL  DE
REGIONALIZAÇÃO DA GESTÃO, com efeito a partir de 1º de abril de 2022.

Ato nº 0212/2022 – NOMEAR IRIS LIMA DE ALMEIDA, no Cargo de Assessoria e
Assistência de ASSISTENTE TÉCNICO 1, símbolo CAA-6, na SECRETARIA MUNICIPAL
DE INFRAESTRUTURA, com efeito a partir de 1º de abril de 2022.

Ato nº 0213/2022 – NOMEAR EDSON JOSE DA SILVA, no Cargo de Assessoria e



Assistência de ASSISTENTE TÉCNICO 1, símbolo CAA-6, na SECRETARIA EXECUTIVA
DE SERVIÇOS URBANOS E DE DEFESA CIVIL, com efeito a partir de 1º de abril de
2022.

Ato nº 0214/2022 – NOMEAR RENATO BARBOZA PEREIRA, no Cargo de Assessoria e
Assistência de ASSISTENTE TÉCNICO 1, símbolo CAA-6, na SECRETARIA ESPECIAL DE
REGIONALIZAÇÃO DA GESTÃO, com efeito a partir de 1º de abril de 2022.

Ato nº 0215/2022 – NOMEAR DEBORA DA SILVA GALVAO, no Cargo de Assessoria e
Assistência de ASSISTENTE TÉCNICO 1, símbolo CAA-6, na SECRETARIA ESPECIAL DE
REGIONALIZAÇÃO DA GESTÃO, com efeito a partir de 1º de abril de 2022.

Ato nº 0216/2022 – NOMEAR EDUARDO FARIAS DE MENDONCA, no cargo de Direção e
Gerenciamento de CHEFE DE NÚCLEO, símbolo CDG-6, na SECRETARIA ESPECIAL DE
REGIONALIZAÇÃO DA GESTÃO, com efeito a partir de 1º de abril de 2022.

Ato nº 0217/2022 – NOMEAR SEVERINO JODECY DOS SANTOS JUNIOR, no cargo de
Direção e Gerenciamento de CHEFE DE NÚCLEO, símbolo CDG-6, na SECRETARIA
ESPECIAL DE REGIONALIZAÇÃO DA GESTÃO, com efeito a partir de 1º de abril de
2022.

Ato nº 0218/2022 – NOMEAR KESIA NASCIMENTO SANTOS, no Cargo de Assessoria e
Assistência de ASSISTENTE TÉCNICO 4, símbolo CAA-9, na SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO, com efeito a partir de 1º de abril de 2022.

Ato nº 0219/2022 – NOMEAR MARILENE SILVA DE OLIVEIRA, no Cargo de Assessoria
e Assistência de ASSISTENTE TÉCNICO 4, símbolo CAA-9, na SECRETARIA EXECUTIVA
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, com efeito a partir de 1º de abril de 2022.

Ato nº 0220/2022 – NOMEAR JEISIANE MENDES DA CRUZ FERREIRA, no Cargo de
Assessoria  e  Assistência  de  ASSISTENTE  TÉCNICO  4,  símbolo  CAA-9,  na
SUPERINTENDÊNCIA ESPECIAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS, com efeito a partir de
1º de abril de 2022.

Ato nº 0221/2022 – NOMEAR MAXIMIAN HENRIQUE PEREIRA DE ALBUQUERQUE, no Cargo
de Assessoria e Assistência de ASSISTENTE TÉCNICO 4, símbolo CAA-9, na
SECRETARIA EXECUTIVA DA RECEITA, com efeito a partir de 1º de abril de 2022.

Ato nº 0222/2022 – NOMEAR ELIAS DE OLIVEIRA DIAS, no Cargo de Assessoria e
Assistência de ASSISTENTE TÉCNICO 5, símbolo CAA-10, na COMPANHIA MUNICIPAL
DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO (COMAB), com efeito a partir de 1º de abril de
2022.

Ato nº 0223/2022 – NOMEAR ROSEANE DA SILVA SANTOS, no Cargo de Assessoria e
Assistência de ASSISTENTE TÉCNICO 5, símbolo CAA-10, na SECRETARIA ESPECIAL
DE REGIONALIZAÇÃO DA GESTÃO, com efeito a partir de 1º de abril de 2022.

Ato nº 0224/2022 – NOMEAR MANUEL ADALBERTO DOS SANTOS, no Cargo de Assessoria
e  Assistência  de  ASSISTENTE  TÉCNICO  6,  símbolo  CAA-10,  na  SECRETARIA
EXECUTIVA DE JUVENTUDE, ESPORTES E LAZER, com efeito a partir de 1º de abril
de 2022.

Ato nº 0225/2022 – NOMEAR SILVANO MANOEL BEZERRA, no Cargo de Assessoria e



Assistência de ASSISTENTE TÉCNICO 6, símbolo CAA-10, na COMPANHIA MUNICIPAL
DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO (COMAB), com efeito a partir de 1º de abril de
2022.

Ato nº 0226/2022 – NOMEAR ANDRE CARLOS FERREIRA DA COSTA, no Cargo de
Assessoria  e  Assistência  de  ASSISTENTE  TÉCNICO  6,  símbolo  CAA-10,  na
SECRETARIA ESPECIAL DE REGIONALIZAÇÃO DA GESTÃO, com efeito a partir de 1º de
abril de 2022.

Ato nº 0227/2022 – NOMEAR ADEBAR VITURINO BARRETO, no Cargo de Assessoria e
Assistência de ASSISTENTE TÉCNICO 6, símbolo CAA-10, na SECRETARIA ESPECIAL
DE REGIONALIZAÇÃO DA GESTÃO, com efeito a partir de 1º de abril de 2022.

Ato nº 0228/2022 – NOMEAR ISAIAS BARBOSA DA SILVA, no Cargo de Assessoria e
Assistência de ASSISTENTE TÉCNICO 6, símbolo CAA-10, na SECRETARIA ESPECIAL
DE REGIONALIZAÇÃO DA GESTÃO, com efeito a partir de 1º de abril de 2022.

Ato nº 0229/2022 – NOMEAR JOSET MARIA DA COSTA, no Cargo de Assessoria e
Assistência de ASSISTENTE TÉCNICO 6, símbolo CAA-10, na SECRETARIA ESPECIAL
DE REGIONALIZAÇÃO DA GESTÃO, com efeito a partir de 1º de abril de 2022.

Ato nº 0230/2022 – NOMEAR ANDERSON FRANÇA DE OLIVEIRA, no Cargo de Assessoria
e Assistência de ASSISTENTE TÉCNICO 3, símbolo CAA-8, na SECRETARIA ESPECIAL
DE REGIONALIZAÇÃO DA GESTÃO, com efeito a partir de 1º de abril de 2022.

Ato nº 0231/2022 – NOMEAR ZILMARIO BATISTA DA SILVA, no Cargo de Assessoria e
Assistência de ASSISTENTE TÉCNICO 3, símbolo CAA-8, na SECRETARIA ESPECIAL DE
REGIONALIZAÇÃO DA GESTÃO, com efeito a partir de 1º de abril de 2022.

Ato nº 0232/2022 – NOMEAR ANTONIO LUIZ DO NASCIMENTO FILHO, no Cargo de
Assessoria e Assistência de ASSISTENTE TÉCNICO 4, símbolo CAA-9, na COMPANHIA
MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO (COMAB), com efeito a partir de 1º
de abril de 2022.

Ato nº 0233/2022 – NOMEAR JAIRO AMARO DA SILVA, no Cargo de Assessoria e
Assistência de ASSISTENTE TÉCNICO 4, símbolo CAA-9, na COMPANHIA MUNICIPAL DE
AGRICULTURA E ABASTECIMENTO (COMAB), com efeito a partir de 1º de abril de
2022.

Ato nº 0234/2022 – NOMEAR SAMUEL JUNIOR DA SILVA, no Cargo de Assessoria e
Assistência de ASSISTENTE TÉCNICO 4, símbolo CAA-9, na SECRETARIA ESPECIAL DE
REGIONALIZAÇÃO DA GESTÃO, com efeito a partir de 1º de abril de 2022.

Ato nº 0235/2022 – NOMEAR INALDO BEZERRA DA SILVA, no Cargo de Assessoria e
Assistência de ASSISTENTE TÉCNICO 5, símbolo CAA-10, na COMPANHIA MUNICIPAL
DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO (COMAB), com efeito a partir de 1º de abril de
2022.

Ato nº 0236/2022 – NOMEAR ADELSON EXPEDITO DOS SANTOS, no Cargo de Assessoria
e Assistência de ASSISTENTE TÉCNICO 5, símbolo CAA-10, na SECRETARIA ESPECIAL
DE REGIONALIZAÇÃO DA GESTÃO, com efeito a partir de 1º de abril de 2022.

Ato nº 0237/2022 – NOMEAR ADRIANO JOSE DE MELO, no Cargo de Assessoria e



Assistência de ASSISTENTE TÉCNICO 5, símbolo CAA-10, na SECRETARIA ESPECIAL
DE REGIONALIZAÇÃO DA GESTÃO, com efeito a partir de 1º de abril de 2022.

Ato nº 0238/2022 – NOMEAR GEREMIAS ALVES DE PINHO, no Cargo de Assessoria e
Assistência de ASSISTENTE TÉCNICO 6, símbolo CAA-10, na COMPANHIA MUNICIPAL
DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO (COMAB), com efeito a partir de 1º de abril de
2022.

Ato nº 0239/2022 – NOMEAR NIEDJA BELARMINO DUARTE, no Cargo de Assessoria e
Assistência de ASSISTENTE TÉCNICO 6, símbolo CAA-10, na COMPANHIA MUNICIPAL
DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO (COMAB), com efeito a partir de 1º de abril de
2022.

Ato  nº  0240/2022  –  NOMEAR  JOAO  VICTOR  MENEZES  DE  PAIVA,  no  Cargo  de
Assessoria  e  Assistência  de  ASSISTENTE  TÉCNICO  6,  símbolo  CAA-10,  na
COMPANHIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO (COMAB), com efeito a
partir de 1º de abril de 2022.

Ato nº 0241/2022 – NOMEAR ABRAAO ACCIOLY LINS WANDERLLEY, no cargo de Direção
e Gerenciamento de Coordenador de Geração de Energia, símbolo CDG-5, na
EMPRESA MUNICIPAL DE ENERGIA E ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO JABOATÃO DOS GUARARAPES
(EMLUME), com efeito a partir de 1º de abril de 2022.

Ato nº 0242/2022 – NOMEAR CICERO JORGE FERREIRA DE SOUZA, no cargo de Direção
e Gerenciamento de COORDENADOR, símbolo CDG-5, na SECRETARIA EXECUTIVA DE
SERVIÇOS URBANOS E DE DEFESA CIVIL, com efeito a partir de 1º de abril de
2022.

Ato  nº  0243/2022  –  NOMEAR  MARCOS  COSTA  LIRA,  no  cargo  de  Direção  e
Gerenciamento  de  COORDENADOR,  símbolo  CDG-5,  na  SECRETARIA  ESPECIAL  DE
REGIONALIZAÇÃO DA GESTÃO, com efeito a partir de 1º de abril de 2022.

Ato  nº  0244/2022  –  NOMEAR  SADRAQUE  FRANCISCO  DE  SANTANA,  no  Cargo  de
Assessoria  e  Assistência  de  ASSISTENTE  TÉCNICO  1,  símbolo  CAA-6,  na
SECRETARIA ESPECIAL DE REGIONALIZAÇÃO DA GESTÃO, com efeito a partir de 1º de
abril de 2022.

Ato  nº  0245/2022  –  NOMEAR  JANE  MARIA  DE  MENEZES  SERGIO,  no  Cargo  de
Assessoria  e  Assistência  de  ASSISTENTE  TÉCNICO  1,  símbolo  CAA-6,  na
SECRETARIA ESPECIAL DE REGIONALIZAÇÃO DA GESTÃO, com efeito a partir de 1º de
abril de 2022.

Ato nº 0246/2022 – NOMEAR MIKAELI FERNANDES RIBEIRO DE AQUINO, no cargo de
Direção e Gerenciamento de CHEFE DE NÚCLEO, símbolo CDG-6, na SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, com efeito a partir de 1º de abril de 2022.

Ato nº 0247/2022 – NOMEAR SALOMAO NAGAI RIBEIRO, no cargo de Direção e
Gerenciamento de CHEFE DE NÚCLEO, símbolo CDG-6, na SECRETARIA EXECUTIVA DE
SERVIÇOS URBANOS E DE DEFESA CIVIL, com efeito a partir de 1º de abril de
2022.

Ato nº 0248/2022 – NOMEAR SARA RAQUEL RIBEIRO, no Cargo de Assessoria e
Assistência de ASSISTENTE TÉCNICO 4, símbolo CAA-9, na SECRETARIA ESPECIAL DE



REGIONALIZAÇÃO DA GESTÃO, com efeito a partir de 1º de abril de 2022.

Ato nº 0249/2022 – NOMEAR JARLANE PITMAN PAZ DE LIMA SILVA, no Cargo de
Assessoria  e  Assistência  de  ASSISTENTE  TÉCNICO  5,  símbolo  CAA-10,  na
SECRETARIA ESPECIAL DE REGIONALIZAÇÃO DA GESTÃO, com efeito a partir de 1º de
abril de 2022.

Ato nº 0250/2022 – NOMEAR JOSE SEVERINO DA SILVA NETO, no Cargo de Assessoria
e Assistência de ASSISTENTE TÉCNICO 6, símbolo CAA-10, na SECRETARIA ESPECIAL
DE REGIONALIZAÇÃO DA GESTÃO, com efeito a partir de 1º de abril de 2022.

Ato nº 0251/2022 – NOMEAR JOSE DA SILVA FRANCA, no Cargo de Assessoria e
Assistência de ASSISTENTE TÉCNICO 2, símbolo CAA-7, na SECRETARIA ESPECIAL DE
REGIONALIZAÇÃO DA GESTÃO, com efeito a partir de 1º de abril de 2022.

Ato nº 0252/2022 – NOMEAR JOSE AUGUSTO RODRIGUES NETO, no Cargo de Assessoria
e Assistência de ASSISTENTE TÉCNICO 4, símbolo CAA-9, na SECRETARIA ESPECIAL
DE REGIONALIZAÇÃO DA GESTÃO, com efeito a partir de 1º de abril de 2022.

Ato nº 0253/2022 – NOMEAR DURVAL KLEBER DE ALMEIDA SOUZA, no Cargo de
Assessoria  e  Assistência  de  ASSISTENTE  TÉCNICO  6,  símbolo  CAA-10,  na
SECRETARIA ESPECIAL DE REGIONALIZAÇÃO DA GESTÃO, com efeito a partir de 1º de
abril de 2022.

Ato nº 0254/2022 – NOMEAR GERSON SILVA RIBEIRO, no cargo de Direção e
Gerenciamento de GERENTE, símbolo CDG-4, na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
com efeito a partir de 1º de abril de 2022.

Ato nº 0255/2022 – NOMEAR CARLOS ANTONIO DE MEDEIROS CORREIA, no cargo de
Direção e Gerenciamento de CHEFE DE NÚCLEO, símbolo CDG-6, na SECRETARIA
ESPECIAL DE REGIONALIZAÇÃO DA GESTÃO, com efeito a partir de 1º de abril de
2022.

Ato nº 0256/2022 – NOMEAR LUANA PADILHA DA COSTA GRANJA DE VASCONCELLOS, no
Cargo de Assessoria e Assistência de ASSISTENTE TÉCNICO 1, símbolo CAA-6, na
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA, com efeito a partir
de 1º de abril de 2022.

Ato nº 0257/2022 – NOMEAR SOLANGE BEZERRA DE SIQUEIRA SILVA, no Cargo de
Assessoria  e  Assistência  de  ASSISTENTE  TÉCNICO  5,  símbolo  CAA-10,  na
SECRETARIA ESPECIAL DE REGIONALIZAÇÃO DA GESTÃO, com efeito a partir de 1º de
abril de 2022.

Ato nº 0258/2022 – NOMEAR MARCOS ANTONIO SOARES DA SILVA, no Cargo de
Assessoria  e  Assistência  de  ASSISTENTE  TÉCNICO  1,  símbolo  CAA-6,  na
SECRETARIA ESPECIAL DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS, com efeito a partir de 1º de
abril de 2022.

Ato  nº  0259/2022  –  NOMEAR  PEROLA  NASCIMENTO  DE  SANTANA,  no  Cargo  de
Assessoria  e  Assistência  de  ASSISTENTE  TÉCNICO  4,  símbolo  CAA-9,  na
SECRETARIA ESPECIAL DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS, com efeito a partir de 1º de
abril de 2022.



Ato nº 0260/2022 – NOMEAR GILVAN CARLOS RIBEIRO, no Cargo de Assessoria e
Assistência de ASSISTENTE TÉCNICO 4, símbolo CAA-9, na SECRETARIA ESPECIAL DE
RELAÇÕES INSTITUCIONAIS, com efeito a partir de 1º de abril de 2022.

Ato nº 0261/2022 – NOMEAR ADRIEL CICERO ESMERALDO FERREIRA MARTINS, no Cargo
de Assessoria e Assistência de ASSISTENTE TÉCNICO 1, símbolo CAA-6, na
SECRETARIA EXECUTIVA DE SERVIÇOS URBANOS E DE DEFESA CIVIL, com efeito a
partir de 1º de abril de 2022.

Ato nº 0262/2022 – NOMEAR MESSIAS EMANUEL SOBREIRA DOS SANTOS, no Cargo de
Assessoria  e  Assistência  de  ASSISTENTE  TÉCNICO  1,  símbolo  CAA-6,  na
SECRETARIA ESPECIAL DE REGIONALIZAÇÃO DA GESTÃO, com efeito a partir de 1º de
abril de 2022.

Ato nº 0263/2022 – NOMEAR ANTONIA MARIA DA SILVA, no Cargo de Assessoria e
Assistência de ASSISTENTE TÉCNICO 5, símbolo CAA-10, na SECRETARIA EXECUTIVA
DE TURISMO E DE CULTURA, com efeito a partir de 1º de abril de 2022.

Ato nº 0264/2022 – NOMEAR MARCIA BERNARDINO DA SILVA, no Cargo de Assessoria
e Assistência de ASSISTENTE TÉCNICO 1, símbolo CAA-6, na SECRETARIA ESPECIAL
DE REGIONALIZAÇÃO DA GESTÃO, com efeito a partir de 1º de abril de 2022.

Ato nº 0265/2022 – NOMEAR ADEILDO JOSE DINIZ, no Cargo de Assessoria e
Assistência de ASSISTENTE TÉCNICO 4, símbolo CAA-9, na SECRETARIA ESPECIAL DE
REGIONALIZAÇÃO DA GESTÃO, com efeito a partir de 1º de abril de 2022.

Ato nº 0266/2022 – NOMEAR CLECIO BATISTA DA SILVA, no Cargo de Assessoria e
Assistência de ASSISTENTE TÉCNICO 5, símbolo CAA-10, na SECRETARIA ESPECIAL
DE REGIONALIZAÇÃO DA GESTÃO, com efeito a partir de 1º de abril de 2022.

Ato nº 0267/2022 – NOMEAR VANIA MARIA DA SILVA LIMA, no Cargo de Assessoria e
Assistência de ASSISTENTE TÉCNICO 6, símbolo CAA-10, na SECRETARIA ESPECIAL
DE REGIONALIZAÇÃO DA GESTÃO, com efeito a partir de 1º de abril de 2022.

Ato nº 0268/2022 – NOMEAR ALMIR DE ARAUJO CORDEIRO, no Cargo de Assessoria e
Assistência de ASSISTENTE TÉCNICO 1, símbolo CAA-6, na SECRETARIA ESPECIAL DE
REGIONALIZAÇÃO DA GESTÃO, com efeito a partir de 1º de abril de 2022.

Ato nº 0269/2022 – NOMEAR VICTOR LEANDRO DOS SANTOS, no Cargo de Assessoria e
Assistência de ASSISTENTE TÉCNICO 5, símbolo CAA-10, na SECRETARIA ESPECIAL
DE REGIONALIZAÇÃO DA GESTÃO, com efeito a partir de 1º de abril de 2022.

Ato nº 0270/2022 – NOMEAR ANA CAROLLYNA BARROS DOS SANTOS, no Cargo de
Assessoria  e  Assistência  de  ASSISTENTE  TÉCNICO  4,  símbolo  CAA-9,  na
SECRETARIA EXECUTIVA DA RECEITA, com efeito a partir de 1º de abril de 2022.

Ato  nº  0271/2022  –  NOMEAR  OTAVIO  ALBUQUERQUE  MOTA  NETO,  no  Cargo  de
Assessoria  e  Assistência  de  ASSISTENTE  TÉCNICO  2,  símbolo  CAA-7,  na
SECRETARIA EXECUTIVA DE GESTÃO DE PESSOAS, com efeito a partir de 1º de abril
de 2022.

Ato nº 0272/2022 – NOMEAR LEONARDO GOMES DE MOURA, no Cargo de Assessoria e
Assistência de ASSISTENTE TÉCNICO 4, símbolo CAA-9, na SECRETARIA EXECUTIVA



TRABALHO, QUALIFICAÇÃO E EMPREENDEDORISMO, com efeito a partir de 1º de abril
de 2022.

Ato nº 0273/2022 – NOMEAR INGRID BERGMAN BATISTA DA SILVA, no cargo de
Direção e Gerenciamento de CHEFE DE NÚCLEO, símbolo CDG-6, na SECRETARIA
EXECUTIVA DE GESTÃO DE PESSOAS, com efeito a partir de 1º de abril de 2022.

Ato nº 0274/2022 – NOMEAR KETHULLY BEATRIZ TOMAS SILVEIRA DE MELO, no Cargo
de Assessoria e Assistência de ASSISTENTE TÉCNICO 4, símbolo CAA-9, na
SECRETARIA EXECUTIVA DE JUVENTUDE, ESPORTES E LAZER, com efeito a partir de
1º de abril de 2022.

Ato nº 0275/2022 – NOMEAR JOSE VICTOR DA SILVA RODRIGUES, no Cargo de
Assessoria  e  Assistência  de  ASSISTENTE  TÉCNICO  1,  símbolo  CAA-6,  na
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, com efeito a partir de 1º de abril de 2022.

Ato nº 0276/2022 – NOMEAR CLAUDIO VICENTE REMIGIO, no Cargo de Assessoria e
Assistência de ASSISTENTE TÉCNICO 4, símbolo CAA-9, na SECRETARIA ESPECIAL DE
RELAÇÕES INSTITUCIONAIS, com efeito a partir de 1º de abril de 2022.

Ato nº 0277/2022 – NOMEAR HENRIQUE BATISTA DOS SANTOS, no Cargo de Assessoria
e Assistência de ASSISTENTE TÉCNICO 1, símbolo CAA-6, na SECRETARIA ESPECIAL
DE REGIONALIZAÇÃO DA GESTÃO, com efeito a partir de 1º de abril de 2022.

Jaboatão dos Guararapes, 01 de abril de 2022.

LUIZ MEDEIROS

Prefeito

SECRETARIA EXECUTIVA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA N°. 306 / 2022 – SEGEP

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE GESTÃO DE PESSOAS, por competência funcional e no
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Complementar nº. 038/2021,
publicada em 06 de fevereiro de 2021 e Portaria nº. 01/2017-SEPLAG, publicada
em 19 de janeiro de 2017.

CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº. 051/2019, de 13 de junho de 2019;

CONSIDERANDO a Portaria n.º 073/2022 – SEGEP, da Secretaria Executiva de
Gestão de Pessoas da Prefeitura do Jaboatão dos Guararapes, datada de 27 de
janeiro de 2022 e publicada no Diário Oficial do Município nº 019 em 28 de
janeiro de 2022, que devolveu a servidora Lígia Ferreira de Lima, a partir do
dia 1º de fevereiro de 2022;

CONSIDERANDO os termos do Ofício n.º 880/2022 – SMS-CGT, da Secretaria



Municipal de Saúde da Prefeitura do Jaboatão dos Guararapes, datado de 25 de
março de 2022;

RESOLVE:

Art. 1º – RETIFICAR a data de retorno da servidora LÍGIA FERREIRA DE LIMA,
matrícula n.º 2246023, oriunda da Secretaria de Saúde do Governo do Estado de
Pernambuco – SES/PE, a qual está à disposição da Prefeitura do Jaboatão dos
Guararapes, para 01/04/2022.

Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, com efeito
a partir de 1º de abril de 2022.

Jaboatão dos Guararapes, 31 de março de 2022.

Carlos Eduardo de A. Barros

Secretário Executivo de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 307/2022 – SEGEP

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE GESTÃO DE PESSOAS, por competência funcional e no
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Complementar nº. 038/2021,
publicada em 06 de fevereiro de 2021 e Portaria nº 01/2017-SEPLAG, publicada
em 19 de janeiro de 2017.

CONSIDERANDO  a  existência  dos  requerimentos  individuais  formulados  pelo
servidores abaixo discriminados.

RESOLVE:

Art. 1º. CONCEDER o gozo de licença prêmio, de acordo com as Informações
funcionais emitida pela Unidade de Gestão de Pessoas – UGEP, aos servidores
relacionados abaixo, nos períodos especificados:

Nº Processo Nome do
Servidor Matrícula Secretaria de

Origem Decênio Período de
gozo

420441539982022 ISRAEL ARLA
DE OLIVEIRA 0.0142247.1

Exec. de Ordem
Pública e de
Mobilidade

2012/2022 01.03.2022 a
30.03.2022

223471564532022
MARCOS
AURÉLIO DE
MELO

0.0132489.1
Exec. de
Turismo e de
Cultura

2004/2014 01.04.2022 a
27.09.2022

420441554882022
MARIA JOSÉ
VARELA VERA
CRUZ

0.0112674.1
Exec. de Ordem
Pública e de
Mobilidade

2007/2017 01.04.2022 a
30.05.2022

420441540002022
ROBERVAL
TIMÓTEO DOS
SANTOS

0.0067482.1
Exec. de Ordem
Pública e de
Mobilidade

1993/2003 01.03.2022 a
29.04.2022



Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Jaboatão dos Guararapes, 01 de abril de 2022

CARLOS EDUARDO DE A. BARROS

Secretário Executivo de Gestão de Pessoas

PORTARIA N°1132/2021 – SEGEP

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE GESTÃO DE PESSOAS, por competência funcional e no
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Complementar nº. 038/2021,
publicada em 06 de fevereiro de 2021 e Portaria nº 01/2017-SEPLAG, publicada
em 19 de janeiro de 2017.

C ONSIDERANDO a solicitação do servidor, requerimento n°432781385822021,
datado de 24.09.2021.

RESOLVE:

Art. 1º. INDEFERIR o pedido de Equiparação Salarial, adotando integralmente
os fundamentos elencados no parecer nº 222/2021 – Gerência de Política de
Pessoal da Secretaria Executiva de Gestão de Pessoas, do servidor abaixo:

Nº Processo Nome do Servidor Matrícula Secretaria de Origem
432781385822021 JOSIAS JOSÉ DA SILVA 0.0137987.1 Municipal de Saúde

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Jaboatão dos Guararapes, 29 de dezembro de 2022.

CARLOS EDUARDO DE A. BARROS

Secretário Executivo de Gestão de Pessoas

(Republicação por Incorreção na Original)

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO
DE JABOATÃO DOS GUARARAPES

PORTARIA Nº 055 de 30 de março de 2022.

A Gerente de Benefícios do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos
do Município do Jaboatão dos Guararapes, no uso das atribuições que lhe
confere o inciso I, do art. 38, da Lei Complementar nº. 40/2021, RESOLVE:

Conceder aposentadoria especial do magistério a ANETE FERREIRA SANTOS no
cargo de Professor 1, Classe III, Nível 4, Referência H, matrícula n°



13.097-4, lotada na Secretaria Municipal de Educação, nos termos do art. 6º,
incisos I a IV, da EC n° 41/03.

Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

KARLA DE SÁ RAMIRES WANDERLEY

Gerente de Benefícios

LUCILEIDE FERREIRA LOPES

Presidente

Republicada por incorreção

PORTARIA Nº 057 de 30 de março de 2022.

A Gerente de Benefícios do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos
do Município do Jaboatão dos Guararapes, no uso das atribuições que lhe
confere o inciso I, do art. 38, da Lei Complementar nº. 40/2021, RESOLVE:

Conceder aposentadoria voluntária por idade e tempo de contribuição a SONIA
MARIA GOMES no cargo de Agente em Manutenção e Infraestrutura Escolar, Classe
I, Nível G, matrícula n° 12.140-1 lotada na Secretaria Municipal de Educação,
nos termos art. 3º, incisos I a III e Parágrafo Único da EC n° 47/05.

Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Karla de SÁ RAMIRES WANDERLEY

Gerente de Benefícios

LUCILEIDE FERREIRA LOPES

Presidente

Republicada por incorreção

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA SMS Nº 163/2022

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais e.

CONSIDERANDO os termos do art. 67, da Lei nº 8.666/93;



RESOLVE:

Art. 1º – Designar os servidores abaixo indicados para, com observância da
legislação vigente, atuarem como gestor e fiscal do contrato, celebrado entre
a Secretaria Municipal de Saúde do Jaboatão dos Guararapes e o locador a
seguir enunciado: 

CONTRATO Nº: 005/2018 – SMS.

LOCADOR: JOÃO EPIFÂNIO DOS SANTOS FILHO.

OBJETO:  LOCAÇÃO  DE  IMÓVEL  SITUADO  NA  RUA  MOSTARDA,  N°  1850,  FLORIANO,
JABOATÃO DOS GUARARAPES – PE, PARA INSTALAÇÃO DE UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA
CRISTO REDENTOR.

DATA DE ASSINATURA: 02/03/2018.

VIGÊNCIA: 02/02/2022 A 02/02/2023.

GESTOR: HENRIQUE DE LUNA FREIRE.

MATRÍCULA Nº: 409111571

FISCAL TITULAR: ELENLUCE MORAIS DE SOUZA VASCONCELOS.

MATRÍCULA N°: 589545

Art. 2º– caberá ao GESTOR do CONTRATO:

Solicitar prorrogação/renovação contratual quando necessário;1.
Solicitar alteração contratual de acréscimos, supressões, mudança de2.
cláusula ou razão social;
Consolidar as avaliações recebidas e encaminhar as consolidações e os3.
relatórios à Contratada;
Apurar o percentual de desconto da fatura correspondente;4.
Notificar a Contratada de possíveis irregularidades verificadas;5.
Solicitar abertura de processo administrativo visando à aplicação de6.
penalidade cabível, garantindo a defesa prévia à Contratada;
Emitir avaliação da qualidade do objeto fornecido ou serviço prestado;7.
Acompanhar e observar o cumprimento das cláusulas contratuais;8.
Analisar relatórios e documentos enviados pelos fiscais do contrato;9.
Propor aplicação de sanções administrativas pelo descumprimento das10.
cláusulas contratuais apontadas pelos fiscais;
Providenciar o pagamento das faturas emitidas pela Contratada, mediante11.
a observância das exigências contratuais e legais;
Manter controle atualizado dos pagamentos efetuados, observando que o12.
valor do contrato não seja ultrapassado;
Orientar o fiscal do contrato para a adequada observância das cláusulas13.
contratuais.

Art. 3º caberá ao FISCAL do contrato:

Responsabilização pela vigilância e garantia da regularidade e adequação1.



da aquisição;
Ter pleno conhecimento dos termos contratuais que irá fiscalizar,2.
principalmente de suas cláusulas, assim como das condições constantes do
edital e seus anexos, com vistas a identificar as obrigações in
concreto tanto da contratante quanto da contratada;
Conhecer e reunir-se com o preposto da contratada (artigos 38 e 109 da3.
Lei 8.666/93) com a finalidade de definir e estabelecer as estratégias
da execução do objeto, bem como traçar metas de controle, fiscalização e
acompanhamento do contrato;
Exigir da contratada o fiel cumprimento de todas as condições4.
contratuais assumidas, constantes das cláusulas e demais condições do
Edital da Licitação e seus anexos, planilhas, cronogramas etc.;
Comunicar ao Gestor a necessidade de alterações do quantitativo do5.
objeto ou modificação da forma de sua execução, em razão do fato
superveniente ou de outro qualquer, que possa comprometer a aderência
contratual e seu efetivo resultado;
Recusar serviço ou fornecimento irregular, não aceitando entrega diversa6.
daquela que se encontra especificado no edital da licitação e respectivo
contrato, assim como observar, para o correto recebimento, a hipótese de
outro oferecido em proposta e com qualidade superior ao especificado e
aceito pela Administração;
Comunicar por escrito qualquer falta cometida pela empresa;7.
Comunicar formalmente ao gestor do contrato as irregularidades cometidas8.
passíveis de penalidade, após os contatos prévios com a contratada;

Art. 4º – São solidariamente responsáveis, junto com o secretário ordenador
de  despesas,  os  servidores  aos  quais  for  delegada  a  gerência,  o
acompanhamento,  a  fiscalização,  a  medição,  o  recebimento  do  objeto
contratual, ou outro ato que importe em atuação efetiva na execução dos
contratos.

Art. 5º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a data de assinatura do Contrato.

Art. 6º Publique-se e cumpra-se.

Jaboatão dos Guararapes, 05 de Abril de 2022.

Zelma de Fátima Chaves Pessôa
Secretária Municipal de Saúde

LICITAÇÕES E CONTRATOS

TERMO DE RERRATIFICAÇÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 095/2021 – SME. OBJETO
DA RERRATIFICAÇÃO: Rerratificação da Ata de Registro de Preços; Onde se lê:
KIT ESCOLAR 01 – EDUCAÇÃO INFANTIL (0-2 ANOS) – Item 04: Gizão de Cera –
Marca: Leonora. Leia-se: KIT ESCOLAR 01 – EDUCAÇÃO INFANTIL (0-2 ANOS) – Item



04: Gizão de Cera – Marca: Mercur. REGISTRADA: TUTTO LIMP DISTRIBUIDORA LTDA
–  CNPJ:  05.449.553/0001-40.  Jaboatão  dos  Guararapes,  11/03/2022.  Iany
Michelle de Oliveira Gama Jardim. Secretária Executiva de Gestão Pedagógica e
Políticas Educacionais.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 044/2019 – SME. OBJETO: Renovação do Contrato
de  Locação  de  Imóvel  para  funcionamento  do  ANEXO  DA  ESCOLA  MUNICIPAL
PROFESSOR  ALMIR  OLÍMPIO  ALVES.  CONTRATADA:  JOSÉ  PAULINO  MARTINS  –  CPF:
001.604.823.72. VALOR CONTRATUAL RENOVADO: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil
reais). PRAZO ACRESCIDO: 12 meses. NOVA VIGÊNCIA: 28/03/2022 a 28/03/2023.
Jaboatão dos Guararapes, 07/03/2022. Iany Michelle de Oliveira Gama Jardim.
Secretária Executiva de Gestão Pedagógica e Políticas Educacionais.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 018/2021 – SME. OBJETO: Prorrogação no
contrato de prestação de serviços de transmissão de conteúdos escolares e
educacionais (vídeo aulas). CONTRATADA: FUNDAÇÃO DE APOIO A GERAÇÃO PRODUÇÃO
CRIAÇÃO E DIFUSÃO DE RÁDIO E TV – CNPJ: 04.005.003/0001-79. PRAZO ACRESCIDO:
03 meses. NOVA VIGÊNCIA: 15/03/2022 a 15/06/2022. Jaboatão dos Guararapes,
15/03/2022. Iany Michelle de Oliveira Gama Jardim. Secretária Executiva de
Gestão Pedagógica e Políticas Educacionais.

7º  TERMO  ADITIVO  AO  CONTRATO  Nº  011/2017  –  SEPLAG.  OBJETO:  Reajuste,
referente aos períodos de 2018 a março de 2022, com índice no percentual
aproximado de 1,37%, totalizando R$ 82.123,39 (oitenta e dois mil, cento e
vinte e três reais e trinta e nove centavos), no contrato de Locação de
Imóvel destinado ao funcionamento da Secretaria Executiva de Mobilidade e
Acessibilidade. CONTRATADA: NAFAGO LTDA. – CNPJ: 01.065.000/0001-32. Jaboatão
dos Guararapes, 29/03/2022. João Alves T. Neto. Secretário Executivo de
Gestão Administrativa.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 072/2022 – SMS. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
175.2021.PE.112.SMS.CPL2. OBJETO: Registro de Preços para contratação de
empresas especializadas no fornecimento, eventual e parcelado, de mobiliários
e eletrodomésticos, a fim de compor as unidades de Saúde da Atenção Primária
e  Atenção  Especializada,  vinculadas  a  Secretaria  Municipal  de  Saúde  do
Jaboatão dos Guararapes. Item 08. REGISTRADA: VMLX ELETRÔNICOS EIRELI-EPP –
CNPJ: 03.800.477/0001-40. VALOR: R$ 5.528,00 (cinco mil e quinhentos e vinte
e oito reais). VIGÊNCIA: 17/03/2022 a 17/03/2023. Jaboatão dos Guararapes,
17/03/2022. Zelma de Fatima Chaves Pessôa. Secretária Municipal de Saúde.



TERMO  DE  RERRATIFICAÇÃO  AO  CONTRATO  Nº  003/2022  –  SME.  OBJETO  DA
RERRATIFICAÇÃO: Rerratificação da Cláusula Primeira – Do Objeto; Onde se lê:
KIT ESCOLAR 01 – EDUCAÇÃO INFANTIL (0-2 ANOS) – Item 04: Gizão de Cera –
Marca: Leonora; Leia-se: Cláusula Primeira – Do Objeto: KIT ESCOLAR 01 –
EDUCAÇÃO INFANTIL (0-2 ANOS) – Item 04: Gizão de Cera – Marca: Mercur.
CONTRATADA:  TUTTO  LIMP  DISTRIBUIDORA  LTDA  –  CNPJ:  05.449.553/0001-40.
Jaboatão dos Guararapes, 10/03/2022. Iany Michelle de Oliveira Gama Jardim.
Secretária Executiva de Gestão Pedagógica e Políticas Educacionais.

TERMO  DE  RESCISÃO  AO  CONTRATO  Nº  006/2022  –  SME.  OBJETO  DO  CONTRATO:
Aquisição de Notebooks, a fim de atender aos professores e aos demais
servidores da Rede Municipal de Ensino da Secretaria Municipal de Educação.
Item  1.  CONTRATADA:  DATEN  TECNOLOGIA  LTDA  –  CNPJ:  04.602.789/0001-01.
Jaboatão dos Guararapes, 24/03/2022. Iany Michelle de Oliveira Gama Jardim.
Secretária Executiva de Gestão Pedagógica e Políticas Educacionais.

1º  TERMO  ADITIVO  AO  CONTRATO  Nº  008/2021  –  SME.  OBJETO:  Renovação  e
repactuação,  em  face  da  Convenção  Coletiva  de  Trabalho  da  Categoria,
equivalente ao percentual aproximado de 14,47%, no contrato de mão de obra na
área de operação de computadores . CONTRATADA: M.A. MÃO DE OBRA EM GERAL LTDA
– ME – CNPJ: 12.816.401/0001-01. VALOR ACRESCIDO: R$ 36.457,20 (trinta e seis
mil  e  quatrocentos  e  cinquenta  e  sete  reais  e  vinte  centavos).  VALOR
CONTRATUAL RENOVADO: R$ 288.282,48 (duzentos e oitenta e oito mil e duzentos
e oitenta e dois reais e quarenta e oito centavos). PRAZO ACRESCIDO: 12
meses.  NOVA  VIGÊNCIA:  11/02/2022  a  11/02/2023.  Jaboatão  dos  Guararapes,
11/02/2022. Iany Michelle de Oliveira Gama Jardim. Secretária Executiva de
Gestão Pedagógica e Políticas Educacionais.

C O N T R A T O  N º  0 0 5 / 2 0 2 2  –  S A D .  P R O C E S S O  A D M I N I S T R A T I V O  N º
080.2021.PE.052.SAD.CPL6. OBJETO: Fornecimento de material e utensílios para
limpeza, a fim de atender a necessidade dos serviços das Secretarias e Órgãos
integrantes do Poder Executivo Municipal. Itens 28, 31, 33 e 67. CONTRATADA:
PROLIMP  PRODUTOS  E  SERVIÇOS  LTDA  –  CNPJ:  40.764.896/0001-08.  VALOR:  R$
1.175,20 (um mil e cento e setenta e cinco reais e vinte centavos). VIGÊNCIA:
01/04/2022  a  01/04/2023.  Jaboatão  dos  Guararapes,  01/04/2022.  Lucileide
Ferreira Lopes. Presidente do Jaboatão-Prev.


